УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

__14.11.2023__								                № _604/П_
город Великие Луки

Об итогах заочной краеведческой
викторины среди обучающихся
2 - 5 классов

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2023-2024 учебный год в октябре 2023 года состоялась заочная краеведческая викторина «Бросок в бессмертие» среди обучающихся 2-5 классов, посвящённая 100-летию со дня рождения Героя Советского Союза А.М. Матросова. В викторине приняли участие 34 обучающихся из МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МАОУ Педагогический лицей, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МАОУ «ИЭЛ».
По итогам заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов:
	в номинации «2-4 классы (индивидуальная работа)» победителями и призёрами стали:
[bookmark: _Hlk118973457]I место – Пинигин Дмитрий, 4 «В» класс МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, рук. Новикова С.Н., учитель начальных классов;
II место – Панов Павел, 4 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М., учитель начальных классов;
II место – Лапушев Даниил, 4 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М., учитель начальных классов;
II место – Петрова Софья, 3 «В» класс МАОУ «ИЭЛ», рук. Найденова О.Д., учитель начальных классов;
[bookmark: _Hlk150772313]III место – Кремкова Елизавета, 2 «А» класс МБОУ Гимназия, рук. Круглова Г.Н., учитель начальных классов;
III место – Савельев Максим, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №6, рук. Никифорова О.В., учитель начальных классов;
III место – Чернецов Андрей, 2 «А» класс МБОУ СОШ №9, рук. Шведова И.Н., учитель начальных классов;
III место – Ахрамович Леон, 4 «Б» класс МАОУ «ИЭЛ», рук. Сметанина Н.В., учитель начальных классов.
[bookmark: _Hlk150934859]в номинации «2-4 классы (семейная работа)» призёрами стали:
[bookmark: _Hlk118974169]II место – Поляков Тимофей, 3 «А» класс МБОУ СОШ №1;
III место – Козлович Елизавета, 4 «Б» МБОУ СОШ №6.
в номинации «2-4 классы (коллективная работа» призёрами стали:
II место – коллектив 4 «В» класс МБОУ СОШ №5, рук. Кирьянова А.А., учитель начальных классов.
В номинации «5-е классы (индивидуальная работа)» победителями и призёрами стали:
I место – Пинигин Евгений, 5 «В» класс МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, рук. Михеева И.С., учитель русского языка и литературы;
II место - Продан Дарья, 5 «Б» МБОУ СОШ №2, рук. Лебедева С.В., учитель истории;
III место – Бакулев Вадим, 5 «Б» МАОУ Педагогический лицей, рук. Пушкина И.В., учитель музыки.
          В творческом конкурсе обладателями специальных дипломов стали:
- Поляков Тимофей, 3 «А» класс, МБОУ СОШ №1, рук. Лукьянова Н.С., учитель начальных классов;
- Якубовская Валерия, 4 «А» класс, МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М., учитель начальных классов;
- Козлович Елизавета, 4 «Б» класс, МБОУ СОШ №6.
На основании выше изложенного

[bookmark: _GoBack]П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить итоги заочной краеведческой викторины «Бросок в бессмертие» среди обучающихся 2-5 классов, посвящённой 100-летию со дня рождения Героя Советского Союза А.М. Матросова
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников заочной краеведческой викторины:
- Радковец Л.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Лукьяновой Н.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Чесноковой Н.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Лебедевой С.В., учителю истории МБОУ СОШ №2;
- Кругловой Г.Н., учителю начальных классов МБОУ Гимназия;
- Пушкиной И.В., учителю музыки МАОУ Педагогический лицей;
- Кирьяновой А.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;
- Никифоровой О.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №6;
- Новиковой С.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Михеевой И.С., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина;
- Угличининой В.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Пахаревой Л.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Шведовой И.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Полетаевой А.С., учителю физической культуры МБОУ СОШ №9;
[bookmark: _Hlk150850073]- Федосеевой О.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей №10;
- Агаевой А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ Лицей №10;
- Николаенко С.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №12;
- Ильюшко Е.В., учителю начальных классов МАОУ СОШ №12;
- Балабкиной А.В., учителю английского языка МБОУ СОШ №13;
- Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №16;
- Прокофьевой Л.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Найденовой О.Д., учителю начальных классов МАОУ «ИЭЛ»;
- Сметаниной Н.В., учителю начальных классов МАОУ «ИЭЛ»;
- Орехову А.В., учителю истории МАОУ «ИЭЛ».
         3. Наградить победителей и призёров викторины дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки.
4. За организацию и проведение краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов объявить благодарность:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования	                                                      В.А. Крюкова